UBND HUYỆN GIA LÂM
TRƯỜNG  THCS DƯƠNG HÀ

Số:      /QĐ-THCSDH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

______________________________________
Dương Hà , ngày      tháng 10  năm  2020

QUYẾT ĐỊNH

V/v: Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ

Năm học 2020-2021

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS DƯƠNG HÀ
Căn cứ Quyết định số 512/QĐ-UBND ngày 26 tháng 11 năm 1996 của UBND huyện Gia Lâm về việc thành lập trường THCS Dương Hà (theo dấu hiện tại);

Căn cứ Quyết định số 04/2000/QĐ-BGD&ĐT ngày 01/3/2000 của Bộ trưởng Bộ giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của  nhà trường;

Căn cứ vào  trình độ năng lực đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở của trường THCS Dương Hà gồm:

1. Ông Lê Hồng Giang- Hiệu trưởng

: Trưởng ban

2. Bà Nguyễn Thị Bích Thủy- PHT-Chủ tịch CĐ
: Phó trưởng ban

3. Bà Trần Thị Thúy Hà- Trưởng ban TTND

: Ủy viên

4. Bà Ngô Thị Như Bông-TTKHXH

: Ủy viên
5. Bà Nguyễn Thị Thùy Linh -TTKHTN

: Ủy viên

6. Bà Nguyễn Thị Hoa-TTTHCVP

: Ủy viên
7. Bà Đới Thị Hiển- Kế toán

: Ủy viên

Nhiệm vụ của các thành viên do Trưởng ban phân công.
Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, quy chế, quy định thực hiện QCDC, công khai và tổ chức hiện hiện quy chế dân chủ cơ sở theo các văn bản chỉ đạo và quy định hiện hành của cấp có thẩm quyền.

Điều 3. Các ông, bà có tên trong điều 1, toàn thể cán bộ, giáo viên, công nhân viên trường  THCS Dương Hà chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;                                                                                                  - Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG
Lê Hồng Giang

	UBND HUYỆN GIA LÂM

TRƯỜNG THCS DƯƠNG HÀ

Số:      /QĐ-THCSDH

	    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________
Dương Hà , ngày     tháng 10  năm  2020

QUYẾT ĐỊNH

V/v: Ban hành các quy chế, quy định thực hiện quy chế dân chủ cơ sở

Năm học 2020- 2021

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG  THCS DƯƠNG HÀ
Căn cứ Quyết định số 512/QĐ-UBND ngày 26 tháng 11 năm 1996 của UBND huyện Gia Lâm về việc thành lập trường THCS Dương Hà (theo dấu hiện tại);

Căn cứ Quyết định số 04/2000/QĐ-BGD&ĐT ngày 01/3/2000 của Bộ trưởng Bộ giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của  nhà trường;

Căn cứ ý kiến thống nhất thông qua dự thảo các quy chế, quy định của trường thực hiện năm học 2020-2021 của hội đồng sư phạm nhà trường tại hội nghị viên chức;

Theo đề nghị của Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ nhà trường.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành các quy chế, quy định thực hiện quy chế dân chủ cơ sở năm học 2020-2021 của trường THCS Dương Hà gồm:
1. Quy chế tổ chức và hoạt động của nhà trường;
2. Quy chế phối hợp giữa Chính quyền và Công đoàn;
3. Quy định về công khai tài chính và quản lý tài sản công;
4. Quy định về công tác bảo vệ, quản lý và sử dụng tài sản;
Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ thông báo công khai đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, tổ chức, đoàn thể thuộc nhà trường để thực hiện và giám sát; thường xuyên cập nhật các văn bản, hướng dẫn mới của các cấp có thẩm quyền để đề xuất bổ sung, điều chỉnh quy chế, quy định đảm bảo đúng các quy định hiện hành.

Điều 3. Ban chỉ đạo thực hiện QCDC nhà trường, toàn thể cán bộ, giáo viên, công nhân viên trường THCS Dương Hà chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Hiệu trưởng/ để quản lý, chỉ đạo;

- Ban thanh tra nhân dân/ để giám sát;                                                                                          - Lưu: VT, BCĐTHQCDC.
	HIỆU TRƯỞNG

Lê Hồng Giang

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN
 QUY CHẾ DÂN CHỦ TRONG TRƯỜNG THCS DƯƠNG HÀ
(Kèm theo QĐ số:     /QĐ-THCSDH  ngày      tháng      năm 2020)

1/ Đồng chí Lê Hồng Giang - Hiệu trưởng - Trưởng ban

- Có trách nhiệm ra quyết định thành lập ban chỉ đạo thực hiện quy chế dân chủ.

- Xây dựng và chỉnh sửa quy chế dân chủ cho phù hợp thực tế hoạt động của nhà trường, thông qua hội nghị cán bộ viên chức đầu năm để thực hiện.

- Kiểm tra ra quyết định khen thưởng, kỷ luật đối với các cá nhân thực hiện tốt hoặc chưa tốt quy chế dân chủ.

2/ Đồng chí: Nguyễn T.Bích Thủy- Phó HT-Chủ tịch CĐ-Phó ban

- Cùng với trưởng ban xây dựng chỉnh sửa quy chế dân chủ

- Chỉ đạo, kiểm tra cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện quy chế dân chủ, nội quy, quy ước của trường học.

- Quản lý chỉ đạo công tác đời sống, phong trào văn hoá văn nghệ, công tác vệ sinh môi trường.

- Tập hợp ý kiến của đoàn viên công đoàn xây dựng quy chế dân chủ.

- Động viên các đoàn viên Công đoàn tích cực tham gia các phong trào thi đua, thực hiện tốt quy chế dân chủ.

- Chủ động tham mưu đề xuất với ban chỉ đạo biện pháp thực hiện quy chế tuyển dụng, đề bạt, khen thưởng, đảm bảo chế độ chính sách, quyền lợi chính đáng cho người lao động.

3/ Đồng chí: Trần Thị Thúy Hà- Trưởng ban thanh tha- uỷ viên:
- Cùng Ban chỉ đạo đóng góp ý kiến xây dựng quy chế dân chủ

- Xây dựng kế hoạch hoạt động của Ban thanh tra nhân dân, Giám sát cán bộ giáo viên, nhân viên thực hiện quy chế dân chủ.

- Chủ động tham mưu đề xuất với ban chỉ đạo biện pháp thực hiện quy chế hoạt động của Ban thanh tra nhân dân, quy chế tiếp dân giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo và các quy chế khác.

4/ Đồng chí: Ngô Thị Như Bông-Tổ trưởng tổ KHXH:

Tham gia các nhiệm vụ do ban chỉ đạo phân công, kiểm tra, đôn đốc giáo viên trong tổ thực hiện tốt nhiệm vụ năm học, kiểm tra các thành viên trong tổ thực hiện quy chế dân chủ tổng hợp đánh giá thi đua theo quy chế khen thưởng, kỷ luật.

5/ Đồng chí: Nguyễn Thị Thùy Linh-Tổ trưởng tổ KHTN:

Tham gia các nhiệm vụ do ban chỉ đạo phân công, kiểm tra, đôn đốc giáo viên trong tổ thực hiện tốt nhiệm vụ năm học, kiểm tra các thành viên trong tổ thực hiện quy chế dân chủ tổng hợp đánh giá thi đua theo quy chế khen thưởng, kỷ luật.

6/ Đồng chí: Nguyễn Thị Hoa-Tổ trưởng tổ HCVP:

Tham gia các nhiệm vụ do ban chỉ đạo phân công, kiểm tra, đôn đốc nhân  viên trong tổ thực hiện tốt nhiệm vụ năm học, kiểm tra các thành viên trong tổ thực hiện quy chế dân chủ tổng hợp đánh giá thi đua theo quy chế khen thưởng, kỷ luật.

7/ Đồng chí: Đới Thị Hiển- Kế toán- uỷ viên:

- Thực hiện tốt công tác quản lý tài chính nhà trường.

- Tự kiểm tra công tác thu chi, công khai tài chính theo Quy chế dân chủ công khai tài chính và quản lý sử dụng tài sản công của nhà trường.

- Theo dõi qua sổ sách theo quy định.